
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022111100050

50

Nº 214, sexta-feira, 11 de novembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1305/2022 - UASG 806030

Nº Processo: 01305-2022. Objeto: Aquisição de diversos materiais elétricos para
projeto de iluminação no prédio da Regional Brasília.. Total de Itens Licitados: 26. Edital:
11/11/2022 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço: Sgan Av. L2 Norte,
Quadra 601 Módulo "g", Asa Norte - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/806030-5-01305-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 11/11/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 24/11/2022
às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

IRENE PARENTE PONTE
Pregoeira

(SIASGnet - 09/11/2022) 806030-17205-2021NE000128
REGIONAL BRASÍLIA

AVISO DE LICITAÇÃO
LEILÃO Nº 5/2022

O Serviço Federal de Processamento de Dados (SERPRO), que por meio de
utilização de recursos de tecnologia da informação -INTERNET, admitindo lances
eletrônicos e prévios, torna público aos interessados que realizará LEILÃO PÚBLICO, no dia
29/11/2022 as 10 horas, utilizando do critério de julgamento de maior oferta de preço
para venda de diversos móveis, equipamentos, fios, cabos e barramentos usados. O leilão
será conduzido pelo LEILOEIRO OFICIAL Srº José Luiz Pereira Vizeu da empresa Flex Leilões,
inscrita na junta comercial do distrito federal sob número 037/2005, de acordo com a lei
13303 de 30/06/2006 e decreto 21.981 de 19.10.1932 com alterações introduzidas pelo
Decreto 22.427 de 01.02.1933. a introdução normativa DREI nº 17, de 05 de dezembro de
2013 e nos termos do edital. Deliberação de 12/2021 e Resolução GE008/2021.
Informações pelo fone /FAX : (61) 4063-8301e (61) 99625-0219. Retirada do edital pelo site
www.flexleiloes.com.br e pelo e-mail : contato@flexleiloes.com.br

Brasília-DF 11 de novembro de 2022.
BRUNO SILVA DE OLIVEIRA

Gerente de Gestão de Serviços Brasília
REGIONAL CURITIBA

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 136.491/2022 - UASG: 803090

Processo nº: 01321-2022. Inexigibilidade nº: 01321-2022. Contratante: SERVIÇO FEDERAL
DE PROCESSAMENTO DE DADOS (SERPRO). CNPJ do Credenciado: 77.750.131/0001-10 -
CONSULTORIO DE OFTALMOLOGIA DR. RENATO M. B. FORMIGA S/C. Objeto:
Credenciamento médico. Vigência: 07/11/2022 a 06/11/2027. Data da Assinatura:
07/11/2022.

REGIONAL SÃO PAULO
EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 136.485/2022 - UASG: 803080

Processo nº: 01318-2022. Inexigibilidade nº: 01318-2022. Contratante: SE R V I ÇO
FEDERAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS (SERPRO). CNPJ do Credenciado:
04.735.264/0001-44 - CENTRO DE REABILITAÇÃO E HIDROTERAPIA SAINT
RAPHAEL LTDA SA. Objeto: Credenciamento médico. Vigência: 07/11/2022 a
06/11/2027. Data da Assinatura: 07/11/2022.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 136.487/2022 - UASG: 803080

Processo nº: 01319-2022. Inexigibilidade nº: 01319-2022. Contratante: SE R V I ÇO
FEDERAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS (SERPRO). CNPJ do Credenciado:
08.247.209/0001-66 - CENTRO INTEGRADO DE UROLOGIA IPIRANGA LTDA.
Objeto: Credenciamento médico. Vigência: 07/11/2022 a 06/11/2027. Data da
Assinatura: 07/11/2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 136.493 - UASG: 803080

Credenciamento Médico n°: 62.728/2018. Processo nº: 00871/2018. Inexigibilidade nº:
00871/2018. Contratante: SERVIÇO FEDERAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS (SERPRO).
CNPJ do Credenciado: 06.208.807/0001-09 - CARDIOSER - CARDIOLOGIA, SAÚDE, ESPORTE
E REABILITAÇÃO LTDA. Objeto: Reajuste do valor dos serviços. Vigência: 07/10/2022 a
21/06/2023. Data da Assinatura: 07/10/2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 136.497 - UASG: 803080

Credenciamento Médico n°: 63.113/2018. Processo nº: 01076/2018. Inexigibilidade nº:
01076/2018. Contratante: SERVIÇO FEDERAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS (SERPRO).
CNPJ do Credenciado: 06.070.426/0001-06 - INSTITUTO PRESIDENTE DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL E A SAÚDE Objeto: Reajuste do valor dos serviços. Vigência: 25/10/2022 a
07/08/2023. Data da Assinatura: 25/10/2022.

BANCO DA AMAZÔNIA S.A.
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022/053

O Banco da Amazônia S/A torna público que a empresa IT - ONE TECNOLOGIA
DA INFORMAÇÃO S.A, CNPJ: 05.333.907/0001-96, foi a vencedora da licitação sob
referência.

ANTONIO LIMA PONTES
Pregoeiro

BANCO DO BRASIL S.A.
DIRETORIA DE LOGÍSTICA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: PREGÃO ELETRÔNICO nº 2017/01980 (7421) - CESUP COMPRAS E CONTRATAÇÕ ES
(SP); Décimo Quarto Aditivo ao Contrato nº 2017.7421.7044; CONTRATADA: TBFO R T E
SEGURANÇA E TRANSPORTE DE VALORES LTDA.; OBJETO: Ajuste Redacional; Alteração da
Cláusula Nona e Documento nº 2; ASSINATURA em 04.11.2022.

AVISO DE ALTERAÇÃO
CREDENCIAMENTO Nº 2021/02327(7421) - CESUP

Compras e Contratações (SP); OBJETO: Constitui objeto do presente
procedimento administrativo credenciar Pessoa Jurídica, inclusive Empresa Individual,
devidamente registrada no CREA e/ou CAU, cujo objeto social contemple atividades
técnicas especializadas de engenharia e/ou arquitetura, para a prestação de serviços
técnicos profissionais, em caráter eventual, de acordo com os critérios, termos e condições
estabelecidos neste instrumento, sempre que houver interesse previamente manifestado
pelo BANCO.; publicado no D.O.U. de 30.07.2021, Seção 3, Página 54. O edital foi alterado
e a errata nº 03 encontra-se à disposição no endereço eletrônico
http://www.bb.com.br/editaislicitacoes > Credenciamentos

MAURO ROCHA BUCCIOLLI
Responsável

AVISO DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 2022/04303 (7421) - CESUP

Compras e Contratações (SP), realizado por meio da Internet; OBJETO:
Contratação de empresa especializada na prestação dos serviços de transporte de valores
para as dependências indicadas pelo Banco do Brasil S.A., a partir do estado Do Amazonas
(AM) - Lote 01; RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: no endereço https://licitacoes-e.com.br,
até 05.12.2022 às 13h30min; OBTENÇÃO DO EDITAL: no endereço eletrônico acima por
meio do número da licitação 972273. Informações: cesupcompras.estrat@bb.com.br, com
o campo assunto: "Esclarecimentos LRE 2022/04303 (7421)".

MARLENE DA SILVA GUSMÃO
Responsável

LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 2022/04285 (7421) - CESUP

COMPRAS E CONTRATAÇÕES (SP), realizado por meio da Internet; OBJETO:
Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de abastecimento e apoio
logístico a terminais de autoatendimento, para as dependências indicadas pelo Banco do
Brasil S.A., a partir do estado do Rio Grande do Norte - lote 01. RECEBIMENTO DAS
PROPOSTAS: no endereço https://licitacoes-e.com.br, até 05.12.2022 às 09:00h; OBTENÇÃO
DO EDITAL: no endereço eletrônico acima por meio do número de licitação nº 971581.

ELIANA DA SILVA AGUIAR
Responsável

LICITAÇÃO ELETRÔNICA 2022/04218 (7421) - CESUP

COMPRAS E CONTRATAÇÕES - SÃO PAULO - SP realizado por meio da Internet;
OBJETO: Contratação de serviços técnicos especializados de engenharia para execução de
Estudo Técnico Preliminar, Projeto Básico e Projeto Executivo para implementação de novo
arranjo e infraestrutura de alimentação elétrica dos equipamentos de TI das Telemáticas
do Data center do Data Center ICI II localizado em Brasília (DF).; RECEBIMENTO DAS
PROPOSTAS: no endereço https://licitacoes-e.com.br, até 05.12.2022 às 09h; OBTENÇÃO
DO EDITAL: no endereço eletrônico acima por meio do número da licitação 971952.
Informações: cesupcompras.eng@bb.com.br

ROSALI D'EÇA RODRIGUES
Responsável

BB TECNOLOGIA E SERVIÇOS S.A
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 3º Aditivo ao Contrato - DGCO nº 00101/2019, firmado em 16/09/2019,
Favorecido: CRIKAJU ADMINISTRADORA DE BENS LTDA; Objeto repactuação do preço do
contrato e inclusão da Cláusula Due Diligence; Fundamento Legal: art. 69, inc. III, da Lei nº
13.303/2016, Valor: R$ 18.176,64.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 2º Aditivo ao Contrato - DGCO nº 00212/2020, firmado em 23.11.2020;
Favorecido: POTTER INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA
EPP.; Objeto: prorrogação do prazo de vigência do contrato até 22.11.2023. Fundamento
Legal: art. 71 da Lei nº 13.303/16; Valor R$ 703.896,05.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 4º Aditivo ao Contrato - DGCO nº 00203/2018, firmado em 28.11.2018; Favorecido: TECNO
SERVICE SISTEMAS DE MICROFILMAGEM, DIGITALIZAÇÃO, COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA; Objeto:
prorrogação do prazo de vigência do contrato até 02.12.2023. Fundamento Legal: art. 71 da Lei nº
13.303/2016; Valor: R$ 59.673,60.

COMPANHIA DE ENTREPOSTOS E ARMAZÉNS GERAIS DE SÃO
P AU LO

AVISO DE PENALIDADE

Processo nº 061/2020
Comunicamos que o Diretor Administrativo e Financeiro da CEAGESP, decidiu

pela Aplicação da Penalidade de Advertência, nos termos da Cláusula Décima Sexta, item
16.2, alínea a c/c item 16.3, alínea d, do Edital de Licitação - Procedimento Licitatório nº
003/2022 - Processo nº 061/2020, à empresa PAULO KIYOSHI KUSABA E OUTRA, CNPJ Nº
08.344.102/0001-36, após oferta de efetivo contraditório e ampla defesa.

São Paulo, 4 de Outubro de 2022.
GLAUCO TSUNEIMATU

Diretor Administrativo e Financeiro

AVISO DE PENALIDADE

Processo nº 029/2019
Comunicamos que o Gerente do Departamento de Entrepostos do Interior da

CEAGESP, decidiu pela Aplicação da Penalidade de Multa de 10% pela inexecução parcial
do Contrato, incidindo sobre o valor do saldo do mesmo, na ocasião, por descumprimento
à Cláusula 9.1.b, do Contrato Primitivo c/c itens 4.5.1, 7.16.7.19 e 7.28, do Anexo I - Termo
de Referência do Contrato 029/19-2149-2001-14-030-21-1, Processo Administrativo nº
029/2019, à empresa FORÇA E APOIO SERVIÇOS GERAIS EM MÃO DE OBRA LTDA, CNPJ Nº
03.109.712/0001-31, após oferta de efetivo contraditório e ampla defesa.

São Paulo, 4 de Outubro de 2022.
DANYEL LAGHI

Gerente do DEINT

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO Nº 44/2022

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo Nº 058/2022.
Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada para aquisição de
serviços, em Cloud, de ERP (Enterprise Resource Planning), incluindo sistema de RH com
todos os módulos descritos nesta TR e, ainda, solução específica de Armazenagem que será
denominada como Sistema de Gestão Empresarial na CEAGESP Companhia de Entrepostos
e Armazéns Gerais de São Paulo, englobando suas Unidades na Capital e Interior, conforme
quantidade e especificações constantes do ANEXO I TERMO DE REFERÊNCIA.

PATRICIA NIHARI ARANTES
Pregoeira

(SIDEC - 10/11/2022) 225001-99999-2022NE999999

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-11-11T00:31:34-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




